АДМИНИСТРАЦИИ

ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07. 2017 г.                              с.Ярково                                              № 150

Об утверждении  состава межведомственной комиссии по обследованию

и категорированию мест массового пребывания людей на объектах

культуры, подведомственных администрации Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

          В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.02.2017 г. № 176 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере

культуры и формы паспорта этих объектов (территорий)», подлежащих

обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и

объектов (территорий), администрация Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и

категорированию мест массового пребывания людей на объектах культуры,

подведомственных администрации Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области (далее – Комиссия) согласно приложению 1.

2.Утвердить Положение межведомственной комиссии по обследованию и

категорированию мест массового пребывания людей на объектах культуры,

подведомственных администрации Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области согласно приложению 2.

3.Утвердить Перечень мест с массовым пребыванием людей на территории

муниципального образования Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области согласно приложению 1.

4.Признать утратившим силу Постановление администрации Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 08.12.2017

года № 235 « О создании межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со момента подписания.

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                     С.А. Гореликов

Исполнитель

Л.А.Михальская

9934803

Приложение 1

к постановлению администрации

Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от 11 июля 2017 г. № 150

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест

массового пребывания людей на объектах культуры, подведомственных

администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области культуры

Председатель

комиссии:

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

Гореликов С.А.

Члены комиссии: директор МКУК Ярковского Дома

Культуры

Василенко Г.И.

участковый уполномоченный

полиции отделения участковых

уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних отдела полиции

№ 3 «Верх-Тулинский»

Межмуниципального отдела МВД

России «Новосибирский»

Агаджанян Ф.А.( по

согласованию)

заместитель начальника полиции МО

МВД России «Новосибирский»

Васильченко В.В.(по

согласованию)

начальник управления культуры

администрации Новосибирского

района Новосибирской области

Липихин А.В.(по

согласованию)

начальник ПЦО Новосибирского

ОВО - филиала ФГКУ     «УВО ВНГ

России по Новосибирской области»

Петренко Л.Р (по

согласованию)

заместитель начальника управления

культуры администрации

Новосибирского района

Новосибирской области

Полина Ю.Ю.(по

согласованию)

оперуполномоченный управления

Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по

Самоковский Е.Б.(по

согласованию)

Новосибирской области

заместитель начальника отдела

мобилизационной работы,

гражданской обороны, чрезвычайных

ситуаций администрации

Новосибирского района

Новосибирской области

Родинов В.С.(по

согласованию

Приложение 2

к постановлению администрации

Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от 11 июля 2017 г. № 150

ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест

массового пребывания людей на объектах  культуры, подведомственных

администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию мест

массового пребывания людей в объектах культуры, подведомственных

администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области  является постоянно действующим

координационным органом, деятельность которой направлена на проведение

категорирования мест массового пребывания людей.

Настоящее положение устанавливают порядок организации и проведения

работ в области обеспечения антитеррористической защищенности мест

массового пребывания людей. Организационные мероприятия по

обеспечению антитеррористической защищенности мест массового

пребывания людей.

2. Цель создания Комиссии:

 Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования мест

массового пребывания людей для установления дифференцированных

требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной

опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей

террористических актов и их возможных последствий.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Проводить обследования и категорирования мест массового пребывания

людей.

3.2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового

пребывания людей.

3.3. Составлять паспорт безопасности мест массового пребывания людей и

проводить его актуализацию.

3.4. Определить мероприятия по обеспечению антитеррористической

защищенности мест массового пребывания людей.

3.5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения

пребываний и антитеррористической защищенности мест массового

пребывания людей.

4. Порядок работы Комиссии:

4.1. Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.

4.3. Председатель комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку

дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний Комиссии;

в) ведет заседания Комиссии;

г) подписывает акты обследования и категорирования мест массового

пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения

полномочий Комиссии.

4.4. В состав Комиссии включаются:

а) собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее

место массового пребывания людей на ином законном основании;

б) представители органа безопасности;

в) представители органа Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий. При необходимости к работе Комиссии привлекаются

представители собственников объектов, которые располагаются в границах

места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к

нему.

4.5. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и

категорирования мест массового пребывания людей, который составляется в

5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является

неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания

людей.

4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его

обследования и категорирования комиссией составляется паспорт

безопасности, который составляется в 5 экземплярах, согласовывается с

руководителями органа безопасности, органов Министерства внутренних дел

Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий и утверждается Главой администрации Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Приложение 3

к постановлению администрации

Ярковского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от 11 июля 2017 г. №  150

ПЕРЕЧЕНЬ

мест с массовым пребыванием людей на территории муниципального

образования Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

№

п/п

Наименование учреждение Адрес учреждения

1. Муниципальное казенное учреждения

культуры «ЯРКОВСКИЙ ДОМ

КУЛЬТУРЫ»

Новосибирская область

Новосибирский район

с.Ярково

ул.Подгорбунского, 1

2 Досуговый объект с. Сельчанка Новосибирская область

Новосибирский район

с.Сельчанка

 ул.Сроителей, 32

3 Дом Культуры с. Шилово Новосибирская область

Новосибирский район

с.Новошилово

ул.Приозерная, 5

4 Досуговый объект с. Пайвино Новосибирская область

Новосибирский район

с.Пайвино

 ул.Солнечная, 21